第 22 回 SNJ 総会（オンライン形式）議事録

◎ 件 名  第 22 回 SNJ 総会議事録

◎ 日 時  令和 4 年 2 月 4 日（金）13:00-13:30

◎ 出席者  11 名

各位

日本大学

高橋

労働安全衛生総合

研究所

北陽電機

竹内

  JR 東日本

大同信号

寺田

  大同信号

吉富

中野

東京理科大学

海洋研究開発機構

海上・港湾・航空技

術研究所

  有人宇宙システム

酒見

日本ヒューマン

ファクター研究所

  株式会社コア

コレムラ技研

  西日本電気テック

村田機械株式会社

今枝

  長岡技術科学大学

北條

電通国際情報

サービス

齊藤

  ピルツジャパン

太田

 杉原

＜議  題＞

1. 開会の挨拶    （高橋）

2. 2021 年度 活動報告   （寺田）

3. 2021 年度 決算報告・監査報告 （竹内）

4. 2022 年度 役員選任   （杉原）

5. 2022 年度 活動計画   （杉原）

6. 2022 年度 予算   （杉原）

7. 定例会スケジュール   （杉原）

8. 閉会の挨拶    （高橋）

＜結  果＞

1. 開会の挨拶（高橋）

規約に基づき、総会の成立に必要な会員の半数以上が参加していることを確認できたので、総会を開

始する。本年度、電通国際情報サービスの齊藤さんが入会された。

2. 2021 年度 活動報告 （寺田）

2021 年度の活動について大同信号の寺田氏より報告された。報告内容が承認された。

3. 2021 年度 決算報告・監査報告（竹内）

監査役の竹内氏より 2021 年度の決算報告・監査報告が行われた。会計資料、領収書、預金残高を確

認したところ、適正であったことが報告された。報告内容が承認された。

4. 2022 年度 役員選任 （杉原）

事務局の杉原より 2022 年度の役員候補が推薦され、全会一致で承認された。本年度も昨年度と同じ

役員が続投する。

5. 2022 年度 活動計画 （杉原）

2022 年の活動計画案が杉原より提案された。活動計画案が承認された。

6. 2022 年度 予算（杉原）

2022 年の予算案について各項目について説明された。昨年 10 月に開催した SNJ 創立 20 周年記念講

演会の非会員からの参加費は、1 月に入金されたため、本年度の収入として計上した。

7. 定例会スケジュール（杉原）

2022 年度の定例会の日程を以下の通り決定した。(  )内の会場は、対面開催する場合に予定してい

る会場。第 105 回 2 月 4 日（金）オンライン、第 106 回 4 月 22 日（金）(ピルツジャパン)、第 107

回 6 月 10 日（金）（日本大学）、第 108 回* 10 月 7 日（金）または 11 月 11 日（金）（日本大学）、第

109 回 12 月 9 日（金）（ピルツジャパン）、第 110 回[および第 23 回総会]2023 年 2 月 17 日（金）～

18 日（土）（ラフォーレ伊東）

*第 108 回は都合により 4 月以降決定する。

8. 閉会の挨拶（高橋）

本年度もコロナ禍で総会はオンラインでの開催となったが、今後状況がよくなれば、定例会を対面で

開催していきたい。

以上